負債及其他) 1,080 (1,080) (1,080) - -

$ 1,604,618 (1,604,743) (1,603,491) (881) (371)

113年6月30日

非衍生金融負債

　無擔保銀行借款 $ 159,654 (159,654) (159,654) - -

　應付票據及帳款 734,110 (734,110) (734,110) - -

　租賃負債(含流動及非流動) 2,417 (2,451) (1,536) (915) -

　其他應付款 373,227 (373,227) (373,227) - -

　應付股利 183,556 (183,556) (183,556) - -

　存入保證金(帳列遞延所得稅

負債及其他) 1,436 (1,436) - - (1,436)

$ 1,454,400 (1,454,434) (1,452,083) (915) (1,436)

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

〜29〜

博智電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.匯率風險

(1)匯率風險之暴險

合併公司暴露於重大外幣匯率風險之金融資產及負債如下：

外幣單位：千元

114.6.30 113.12.31 113.6.30

外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣

金融資產

　貨幣性項目

　美　　金 $ 45,973 美金/台幣
=29.30

1,347,009 37,152 美金/台幣
=32.785

1,218,028 32,097 美金/台幣
=32.45

1,041,548

金融負債

　美　　金 $ 41,904 美金/台幣
=29.30

1,227,787 34,794 美金/台幣
=32.785

1,140,721 28,420 美金/台幣
=32.45

922,229

(2)敏感性分析

合併公司貨幣性項目之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、

應收帳款及其他應收款、借款、應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌

換損益。於民國一一四年及一一三年六月三十日當新台幣相對於外幣貶值或升值

5%，兩期分析係採用相同基礎，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一四

年及一一三年一月一日至六月三十日之稅前淨利將分別增加或減少5,866千元及

5,601千元。

(3)貨幣性項目之兌換損益

合併公司貨幣性項目之兌換損益(含已實現及未實現)換算為功能性貨幣之金

額，以及換算至母公司功能性貨幣新台幣(即合併公司表達貨幣)之匯率資訊如

下：

114 年4月至6月 113 年4月至6月 114 年1月至6月 113 年1月至6月

功能性貨幣 兌換損益 平均匯率 兌換損益 平均匯率 兌換損益 平均匯率 兌換損益 平均匯率
新 台 幣 $ (17,732) 1 (69) 1 (15,756) 1 2,484 1

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債係以重覆性為基礎按公

允價值衡量，各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等

級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者及

租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊)列示如下：

〜30〜

博智電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之

金融資產—非流動：

轉換公司債—嵌入式衍生工具$ 3,600 - - 3,600 3,600

按攤銷後成本衡量之金融資產：

現金及約當現金 2,002,706 - - - -

應收票據及帳款淨額 1,469,345 - - - -

應收帳款—關係人淨額 2,892 - - - -

其他應收款 24,088 - - - -

存出保證金(帳列其他非流

動資產) 3,604 - - - -

　　小　　計　　 3,502,635

　　合　　計　　 $ 3,506,235

透過損益按公允價值衡量之

金融負債—非流動：

轉換公司債—嵌入式衍生

工具 $ 6,200 - - 6,200 6,200

按攤銷後成本衡量之金融負債：

銀行借款 202,170 - - - -

應付票據及帳款 1,012,831 - - - -

租賃負債 58,866 - - - -

應付公司債 907,769 - - - -

其他應付款 488,379 - - - -

存入保證金(帳列遞延所得稅

負債及其他) 1,080 - - - -

　　小　　計　 2,671,095

　　合　　計　 $ 2,677,295

113.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
按攤銷後成本衡量之金融資產：

現金及約當現金 $ 561,605 - - - -

應收票據及帳款淨額 1,306,794 - - - -

其他應收款 55,979 - - - -

存出保證金(帳列其他非流

動資產) 3,604 - - - -

　　合　　計　 $ 1,927,982

〜31〜

博智電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

113.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
按攤銷後成本衡量之金融負債：

銀行借款 $ 145,893 - - - -

應付票據及帳款 995,868 - - - -

租賃負債 3,220 - - - -

其他應付款 458,557 - - - -

存入保證金(帳列遞延所得

稅負債及其他) 1,080 - - - -